
■  O B S A H  Č E R V E N E C  ■

H L A V N Í TÉ M A

Beze změn? No way!
Toto město dokáže strhnout! V L o n d ý n ě  

se prolíná c tihodnos t byvšího British 
Empire s m oderní ku ltu rn í scénou, archi
tektura  natahující se po nebi kontrastuje 
s understatem entem . Črtám e portré t 
m etropo le  m ěnící se ze dne na den

V té to  ulici bydlí celý svět: Londýnská 

I I ®e^s*z e  R ° a d  svedla dohromady zá- 
stupce více než tuc tu  národů -  od Ban- 

gladéšanů po Turkmeny. Proč to  právě zde tak dobře 
funguje? A jak se daří české kavárně?

St Paul's 
Cathedral, Buc

kingham Palace, Westmin
ster Abbey: Londýn nemá 
o světově proslulé p a m á t
k y  nouzi. Neméně zajímavé 
jsou místa skrytá pohledům 

běžných turistů. Vydejme se na procházku krásnými 
parky, životem kypícími puby a m ódním i galeriemi

Umění zachraňuje zdraví
O čkován í ochrání každým rokem m ilióny dalších lidí 
před smrtelnými chorobami. Příběh vítězného tažení 
lékařské vědy, jakkoli na Západě zpochybňovaného, 
ilustrují světoznámí fotografové, malíři a designéři

* 7 0  Stroj času: 
■ O  rozbrušovací pila

Na utajeném místě v kanadské divočině objevili 
vědci bezpočet kambričRých fosilií. Uvádějí na 
scénu epický střet, první konfrontaci predátorů 
s je jich kořistí v pohnutých dějinách naší planety

4G EO 07/15



Gm

Nesmírná touha po míru
Osm tisíc ko lum bijských  p a rty z á n ů  si brzy bude muset najít jinou práci: 
občanská válka se snad konečně chýlí ke konci. Jenže obyčejný život, když 
zbraně mlčí, už místní desítky le t nepoznali...

С ІЛ  Muž považovaný 
O g T  za dravce
Stal se zosobněním chamtivosti kapitalistů: 
John D. R o ckefe lle r vybudoval bezskrupu- 
lózními metodam i ropné im périum . Přinášíme 
názornou lekci o síle monopolů

Л П  Strasti a slasti 
\J  JĽ zvířecích rodičů
Nejsme zdaleka sami, kdo má s výcho
vou potom ků m noho slastí i strastí. 
Pojďte s námi poznat další starostlivé 
rodiče živočišné říše.

GEOskop 8

N ovinky z vědy a výzkum u

K v iz ................................................ 18

H L A V N Í TÉ M A

CESTOVÁNÍ

Londýn  .............................................. 22
Nová tvá ř m e tropo le

B els izeR o ad  30

Ulice, v  níž b yd lí ce lý svět

H ig h lig h ts  .........................................36

Peckham, Shoreditch  &  klasika

REPORTÁŽE

CESTOVÁNÍ

T re n tin o  .......................................... 20
D o lom ity , jezera a spo rt

MODERNÍ ŽIVOT

O č k o v á n í............................................ 38
Um ění zachrán it ž ivo t

ZEMĚ

K o lum bie  50
M ír -p ů jd e  to?

HISTORIE

John D. R o ckefe ller 6 4
Kapita lista  v y tá h l p ro ti vo lné  soutěži

DOBRODRUŽSTVÍ

Fosilie ..................................................78
Hledání pok ladů  v  kanadských horách

PŘÍRODA

Z v íře c í ro d ič e ................................... 92
Pod pok ličkou  rod in n é h o  života

RUBRIKY

E d ito r ia l......................................................  3
Světové d ě n í .............................................76
Světoobčan 96

P řip ravu je m e . . T-Т................................. 98

H lavn í fo to g ra fie  na obálce : Tow er B ridge a  C ity  H a ll ob jektivem  
D agm ar Schwelleové

07/15 С Ю  5


